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overfor indskrænke, mig til at gøre det ærede 
Medlem Hr. Kragh opmærksom paa, at 
Bankloven overhovedet først traadte i 
Kraft den 4. Oktober 1920, hvorfor det 
Regnskab, der var Tale om, var det første 
Regnskab, der skulde være i Overens- 
stemmelse med Bankloven., 

Ordføreren (Hans Nielsen): Efter 
den sidste Bemærkning af Justitsministeren 
kunde jeg egentlig godt have frafaldet 
Ordet, Men jeg vil dog udtale ; min Paa- 
skønnelse af, at det ærede Medlem Hr. 
Kragh nedlader sig til at invitere til en 
Diskussion om det ærede Medlems og min 
Intelligens, og ikke en Gang bliver staaende 
ved det, men ogsaa inviterer til at diskutere 
Spørgsmaalet om den Intelligens, som findes 
i vor Omgangskreds. Jeg vil sige til det 
ærede Medlem, at jeg er jo Fynbo, og jeg, 
tror, at hvis det ærede Medlem vil anstille 
Betragtninger over Befolkningens Intelli- 
gens her i Landet, kommer han til at an- 
bringe mine Landsmænd paa et meget højt 
Trin. Det føler jeg mig ganske overbevist 
om, og jeg er, slet ikke sikker paa, at de 
Landsmænd, det ærede Medlem har, kan 
naa op paa disse Højder. Jeg vil dog ikke 
falde for Fristelsen til at indlade mig paa 
en Diskussion , af dette Emne med det ærede 
Medlem. Men jeg paaskønner, som sagt, den 
Nedladenhed, han viser i saa Henseende. 

Det ærede Medlem var utilfreds med, 
at jeg havde ført Krigen over i Fjendens 
Lejr. Det synes jeg ikke der er nogen 
Grund til at være utilfreds med, thi 
det ærede Medlem maa jo vide, at naar 
han, kræver en Undersøgelse af Andels- 
bankens Forhold fuldt og helt, saa kommer 
vi ogsaa til det Afsnit af Andelsbanken, 
som sorterer under Ministeriet Neergaard; 
og det er det eneste Punkt, som jeg vil 
berøre her, da jeg ikke finder Anledning til 
at  tærske Langhalm paa de mange andre 
Emner, vi har beskæftiget os med i Dagens 
Løb, og som der neppe kan siges meget nyt 
om nu. Det ærede Medlem udtaler her, at 
en Bank kan, naar den overtager en anden 
Bank, eller naar den overtager særlig store 
Engagementer, faa, Dispensation fra Bank- 
lovens § 7. Det er, jo rigtigt nok, og jeg 
har ogsaa udtalt i Dag, at det vil under 
visse Forhold kunne forsvares, selv om det. 
ikke er noget særlig glædeligt Forhold 
indenfor Bankverdenen. Men det var jo 
slet ikke det, der bevirkede, at Andels-, 
banken fik Dispensation af Ministeriet Neer- 
gaard. Det var, fordi Banken havde tabt 
sine Penge, de t  kan det ærede Medlem 
aldrig komme udenom. Det ærede Medlem 

anfører, at i Slutningen . af 1923 fik Banken. 
en Anmodning fra Bankinspektøren om at 
søge en , saadan Bemyndigelse.,,, Men det 
har Ministeriet virkelig været meget længe 
om at henstille til . Banken, thi da var der 
virkelig gaaet en meget lang Tid. Det 
ærede Medlem ,dvpQlede, M,eld, særlig - For- 
kærlighed ved, at Banken havde opfyldt 
disse Bestemmelser i 19,21. Ja, det er ;jo 
Bankens mest glimrende Aar,., da har den 
opsamlet Reserver paa 3 Mill. Kr.; deraf 
forsvinder de. 2 Millioner i, 1922, og der- 
efter forsvinder den sidste Million, saaledes 
at i 1923 er der Nul. Men allerede i 1922 
opfyldte den ikke ganske Banklovens Be- 
stemmelser,, og heller ikke i 1923. Først . 
i Slutningen^ af 1923 홢 det er; j o paa det 
Tidspunkt, da Ministeriet bliver klar. over, 
at det bærer mod. Enden 홢 er det, at man 
søger at faa disse Forhold bragt i Orden, 
og da er det, man giver denne mærkelige 
Dispensation indtil 11. Juli; 1925. 

Jeg. skal ikke, fordybe mig yderligere 
deri, men blot rette et . direkte Spørgsmaal., 
til det ærede Medlem Hr. Hendriksen. 
Billiger det ærede Medlem, at Ministeriet 
Neergaard gav Andelsbanken denne Dis- 
pensation for et; Tidsrum indtil 1. Juli 
19,25? I saa lang; Tid skulde Banken være - 
fuldstændig fri for at, opfylde Betingelserne ' 
i Banklovens s: 7; Billiger det ærede Medlem, 
som her staar Skulder ved Skulder med 
Venstre i hele, dette Spørgsmaal, ,en saadan 
Handlemaade fra Ministeriet Neergaards 
Side? 

Hermed sluttede- ,Forliandliiigei. - 

Lovforslaget (se Tillæg 0.), , 홢{,/. 
vedtoges enstemmigt med 112 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil 'nu blive 
oversendt til Landstinget. ' ; 

Der er ikke mere at forhandle i dette 
Møde. ' 홢 ; 1 : 홢 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 6. August,' Kl. 3 med 
Dagsorden: ' - 

Meddelelse fra JlormalLden, 

Mødet hævet Kl. 1010. ''- :" 


